Criado Por: 49310160063

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000C63E150017C0027F8011379025ACA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3176/10/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: A vereadora que este subscreve, solicita
que após lido em plenário, o presente pedido seja
enviado ao órgão responsável para colocação de
conteiners da coleta seletiva na Av. Dr. Antônio
Augusto de Assumpção (Laranjal), nas imediações
do Trapiche. .

JUSTIFICATIVA:

Devido à falta de um local para o descarte adequado, moradores da área acabam
colocando o lixo nas calçadas e canteiros. Os animais comunitários, apesar de serem
alimentados por voluntários, seguem seus instintos buscando restos de comida e acabam
espalhando o lixo, dificultando o trabalho do recolhimento.

Sala de Sessões, 7 de maio de 2021

Vereadora Marisa Schwarzer
                     Bancada do PSB